ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
.Lox £ №

г.Брянск

Об итогах областного слёта
школьных лесничеств в 2022 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки
Брянской области от 07.09.2022 г № 107 «О проведении областного слёта
школьных лесничеств в 2022 году» 21 и 28 сентября 2022 года был
организован и проведен областной слёт школьных лесничеств.

В мероприятии приняли участие 18 команд из 12 муниципальных
образований: Брянского, Дубровского, Дятьковского, Карачевского,
Клетнянского, Комаричского, Навлинского, Суземского, Унечского
муниципальных районов, Жуковского муниципального округа, г. Брянска.
Всего в слете приняло участие 90 учащихся образовательных организаций,
являющихся членами школьных лесничеств.

В рамках слета прошли командные конкурсы: «Лесное многоборье»,
«Хранители леса» и индивидуальные конкурсы: «Юные ботаники», «Юные
лесоводы», «Юные зоологи».

Высокий уровень теоретических и практических умений и навыков
ведения исследовательских и лесохозяйственных работ продемонстрировали
команды Дятьковского, Унечского муниципальных районов, Жуковского
муниципального округа.

Проведение данного мероприятия способствует активизации
деятельности школьных лесничеств на Брянщине, выявлению и поощрению
учащихся, имеющих специальные знания и практические навыки,
необходимые для выбора профессий, требующих экологической и
лесоводческой подготовки.

Рассмотрев итоги областного слета школьных лесничеств
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение судейского коллектива областного слета школьных
лесничеств согласно Приложения.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской
области победителей и призеров слета в командном и личном зачетах в
соответствии с Приложением.
3. Выдвинуть кандидатуру Геращенковой Елизаветы Владимировны,
учащейся 9 класса МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная
школа №2 имени Е.П. Новикова района, победителя индивидуальных
конкурсов, набравшую максимальное количество баллов, на присуждение
премии Губернатора Брянской области.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом образования и науки В.М. Ширяев

Приложение
к приказу № _UJ{D_
от 40, 40, JLCJJ^

РЕШЕНИЕ СУДЕЙСКОГО КОЛЛЕКТИВА
по итогам областного слёта школьных лесничеств в 2022

Рассмотрев итоги областного слёта школьных лесничеств в 2022 году,
жюри приняло решение определить следующие призовые места:

в областном слёте школьных лесничеств:
1 место - школьное лесничество МБОУ Жуковская средняя

общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова, руководитель
школьного лесничества - Ларичева Е.А.;

2 место - школьное лесничество «Эколёнок» МАОУ Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района, руководитель
школьного лесничества - Покорская Г.В.;

3 место - школьное лесничество «Родники» МОУ - Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Унеча, руководитель
школьного лесничества - Тарола Л.Р.;

в конкурсе «Лесное многоборье»:
1 место - школьного лесничество «Юный лесовод» МОУ - Средняя

общеобразовательная школа пос. Рассуха Унечского района,
руководитель школьного лесничества - Тарасенко С.В.;

2 место - школьное лесничество «Лесные голоса» МАОУ Дятьковская
средняя общеобразовательная школа №2, руководитель
школьного лесничества - Шуленок Е.А.;

3 место - школьное лесничество «Эколёнок» МАОУ Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района, руководитель
школьного лесничества - Покорская Г.В.);

в конкурсе «Хранители леса»:
1 место - школьное лесничество «Березка» МАОУ Бытошская средняя

общеобразовательная школа Дятьковского района, руководитель
школьного лесничества - Милютина Ю.А.;

2 место - школьное лесничество «Родники» МОУ - Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Унеча, руководитель
школьного лесничества - Тарола Л.Р.;

3 место - школьное лесничество МБОУ Жуковская средняя
общеобразовательная школа № 2 имени Е.П. Новикова,
руководитель школьного лесничества - Ларичева Е.А.

в личном зачете:
конкурс «Юные лесоводы»:

1 место - Винник Виктория, учащаяся 9 класса МБОУ Жуковская средняя
общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова;
- Храмченков Владислав, учащийся 10 класса МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №5 г. Карачева им. И.С. Кузнецова;

2 место - Лукичёв Федор, учащийся 9 класса МАОУ Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района;
- Малашенко Дмитрий, учащийся 10 класса МБОУ Средняя
общеобразовательная школа с. Лутна Клетнянского района;

3 место - Ногас Николай, учащийся 9 класса МАОУ Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района;
- Скрипин Егор, учащийся 10 класса МБОУ Комаричская средняя
общеобразовательная школа №2;

конкурс «Юные зоологи»:
1 место - Крючкова Екатерина, учащаяся 9 класса МАОУ Бытошская

средняя общеобразовательная школа Дятьковского района;
- Манулина Ника, учащаяся 10 класса МАОУ Дятьковская средняя
общеобразовательная школа №2;

2 место - Макунина Алёна, учащаяся 9 класса МАОУ Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района;
Ходотов Никита, учащийся 9 класса МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №5 г. Карачева им. И.С. Кузнецова;

3 место - Дмитренок Денис, учащийся 9 класса МБОУ Жуковская средняя
общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова;
- Солодовникова Александра, учащаяся 8 класса МБОУ Жуковская
средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова;

конкурс «Юные ботаники»:
1 место - Геращенкова Елизавета, учащаяся 9 класса МБОУ Жуковская

средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова;
- Акимова Оксана, учащаяся 8 класса МБОУ Жуковская средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Б.В. Белявского;

2 место - Бобок Елизавета, учащаяся 9 класса МАОУ Ивотская средняя
общеобразовательная школа Дятьковского района;
- Иванникова Екатерина, учащаяся 7 класса филиала МБОУ
«Свенская средняя общеобразовательная школа №1» п. Пятилетка
Брянского района;

3 место - Клименко Диана, учащаяся 10 класса МБОУ «Алтуховская
средняя общеобразовательная школа» Навлинского района;
- Суслова Мария, учащаяся 8 класса МБОУ «Свенская средняя
общеобразовательная школа №1» Брянского района